

Nr 266.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper; given Stockholms slott den 21 april 1939.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Ernst Wigforss.

F ö r s l a g

till

förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper.

Häri genom förordnas, att förordningen den 18 juni 1937 angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper, vilken jämlikt förordning den 27 maj 1938, nr 198, gäller till och med den 31 maj 1939, skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1940, med iakttagande av att av Konungen jämlikt förstnämnda förordning meddelade bestämmelser ej må äga tillämpning längre än till och med sistnämnda dag.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 21 april 1939.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, ENGBERG, SKÖLD, QUENSEL, FORSLUND, ERIKSSON, STRINDLUND.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss anför:

Såsom ett led i de av 1937 års riksdag i valutavårdande syfte beslutade beredskapsåtgärderna ingick bland annat ett bemyndigande för Konungen att, då sådant med hänsyn till särskilda omständigheter prövades nödigt, förordna om höjning i viss utsträckning av den vid köp och byte av fondpapper utgående stämpelavgiften. Stadgande härom innefattades i en den 18 juni 1937 utfärdad förordning (nr 481), vilken ursprungligen ägde giltighet till och med den 31 maj 1938. I enlighet med beslut av 1938 års riksdag har genom förordning den 27 maj 1938 (nr 198) förordnats, att förstnämnda förordning skall äga fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1939.

Då berörda befogenhet för Konungen alltjämt får anses fylla en funktion i det system av beredskapsåtgärder, som på senare tid i valutavårdande syfte beslutats, torde nämnda förordning den 18 juni 1937 böra förlänas fortsatt giltighet till och med den 31 maj 1940.

Bank- och fondinspektionen har i infortrat utlåtande i ärendet anført, att inspektionen, därest ur beredskapssynpunkt befundes erforderligt, att ifrågavarande förordning gaves förlängd giltighet till och med sistnämnda dag, ansett sig icke böra motsätta sig, att åtgärder vidtoges i sådant syfte.

Departementschefen hemställer härefter, att upprättat förslag till *förordning om fortsatt giltighet av förordningen den 18 juni 1937 (nr 481) angående rätt för Konungen att i vissa fall meddela särskilda bestämmelser om stämpelavgift vid köp och byte av fondpapper* måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

G. Mac-Dowall-Pihlström.